
1

Faktai

Klausimai

Jausmai

Mintys

Užrašų knygelė

Interviu su stačiatikių kunigu Vitalijumi Mockumi

Kritinio mąstymo užduotys
Ortodoksija

1. Užduotis. Interviu kūrimas.  

	Perskaityk straipsnį, publikuotą „Bernardinų“ interneto svetainėje, apie stačiatikių 
bažnyčią Lietuvoje ir peržiūrėk vaizdo įrašą apie stačiatikių kunigą Vitalijų Mockų.

	Pildydamas „Užrašų knygelę“ sukurk interviu su šiuo stačiatikių kunigu.

http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2013-06-12-pazintis-su-lietuvos-krikscioniskomis-bendruomenemis-ortodoksai-staciatikiai/102524


2

2. Užduotis. Raiška metaforomis.  

Kokias asociacijas tau kelia stačiatikių cerkvė? Gali remtis pateiktomis nuotraukomis.

Nuotraukų galerija  

2

 XVII amžiaus 
ikonostasas 
Šv. Trejybės 
katedroje (Ipatjevo 
vienuolynas, 
Kostroma)

 Šv. Jurgio 
cerkvės Topoloje 
(Serbija) interjeras

Dievo Motinos su 
Kūdikėliu Jėzumi 
ikona Barselonos 

stačiatikių cerkvėje 
(Ispanija) 

Interjero tapyba 
mažoje rusų 

stačiatikių 
cerkvėje 

Kritinio mąstymo užduotys



3

	Asmeninė analogija. Įsivaizduok, kad esi Dievo šventovė – cerkvė, ir parašyk apie pen-
kių minučių trukmės laisvos formos rašinį pirmuoju asmeniu apie tai, kaip esi puošiama, 
kas tavyje vyksta.

Kritinio mąstymo užduotys



4

	Savo nuožiūra pasirink vieną metaforą ir ją vartodamas parenk dviejų minučių trukmės 
kalbą, iš kurios pradinukui būtų aišku, kas yra cerkvė.

Kritinio mąstymo užduotys



5

3. Užduotis. Esė rašymas.

	Perskaityk straipsnį ir peržiūrėk vaizdo įrašą apie stačiatikių kunigą Vitalijų Mockų „Ber-
nardinų“ interneto svetainėje.

	Apmąstyk ir parašyk evangelines vertybes, kurios vienija visus krikščionis. Pagrįsk
savo nuomonę. Įvertink, koks dabartinis stačiatikių ir katalikų bendruomenių santykis. 
Pagalvok ir parašyk, ko reikia, kad visų krikščionių tarpusavio supratimas ir bendradarbia-
vimas taptų geresnis.

Esė pavadinimas

Trumpoje įvadinėje dalyje 
pristatyk savo sugalvotą 
esė temą ir rūpimą proble-
mą. Stenkis sukelti skaity-
tojo susidomėjimą, pateikti 
intrigą. 

Pagrindinę idėją plėtok 
taip, tarsi esė skaitytojas 
sėdėtų prieš tave ir tu jam 
dėstytum savo mintis, pa-
grįsdamas jas svariais argu-
mentais.

Esė – tai tarsi „paslėptas“ 
dialogas su skaitytoju.

Pabaik esė keliais svarbiais 
sakiniais, įsimintina citata, 
raginimu diskutuoti, imtis 
tam tikro veiksmo, įdomiu 
minties posūkiu, tarsi siek-
damas paveikti skaitytojo 
įsitikinimus, kad šis pritartų 
tavo samprotavimams. 

Gali rašyti ir su humoru.

Kritinio mąstymo užduotys

http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2012-01-22-kun-vitalijus-mockus-trokskime-vienybes-dovanos/75683


6

Kritinio mąstymo užduotys


	Text690: 
	Text691: 
	Text692: 
	Text693: 
	Text694: 
	Text695: 
	Text696: 
	Text697: 
	Text698: 
	Text699: 
	Text700: 


